CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETEBOL EM CADEIRA DE RODAS

Av. Rômulo Maiorana, nº 700. Ed. Vitta Office. Salas 505/506. Bairro Marco

Belém-PA .  Tel: (91) 3038-3065. CEP: 66093-605.

E-mail: contato@cbbc.org.br   Site: www.cbbc.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

PARA TRATAREM DOS ASSUNTOS REFERENTES A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO

CALENDÁRIO 2017, FILIAÇÃO DAS NOVAS ENTIDADES, REGULAMENTO TÉCNICO,

CALENDÁRIO ESPORTIVO 2018, ALTERAÇÓES ESTATUTÁRIAS, ADEQUAÇÃO à Lei

9.615/98 e, ASSUNTOS GERAIS.

                                                                                                              Belém, /PA, 26 de fevereiro de 2018.

O Presidente da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETEBOL EM CADEIRAS DE

RODAS - CBBC, VALDIR SOARES DE MOURA, CPF nº 145.395.512-72, no uso de suas

atribuições, convoca seus filiados em dia com suas obrigações ESTATUTÁRIAS junto á CBBC, a

participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA PARA TRATAREM

DOS ASSUNTOS REFERENTES A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO CALENDÁRIO 2017,

FILIAÇÃO DAS NOVAS ENTIDADES, REGULAMENTO TÉCNICO, CALENDÁRIO ESPORTIVO

2018, ALTERAÇÓES ESTATUTÁRIAS, ADEQUAÇÃO à Lei 9.615/98 e,  ASSUNTOS GERAIS.

A AGO/AGE ocorrerá no dia 29 de Março de 2018. O credenciamento será aberto a partir das

08:00h, sendo a primeira chamada às 09:00h e a segunda chamada às 10:00h. Local: CT

Paralímpico, Rod. dos Imigrantes, S/n - Vila Guarani, São Paulo - SP, 04329-100.

Atenciosamente,

mailto:contato@cbbc.org.br